様式第２号（第８条関係）

誓 約 書

日高川町長 様

この度、日高川町育英奨学生に決定されましたので、奨学生としての本分を尽くすことは

もとより、奨学金の返還その他の義務についても日高川町育英奨学金貸与規則に従い、誠実

に履行するよう連帯保証人２人と連署のうえ、ここに誓約します。

年 月 日

奨学生

住所 〒

氏名 印

連帯保証人（保護者）

住所 〒

氏名 印

連帯保証人

住所 〒

氏名 印

奨学生との続柄

※ 住所氏名欄は各自が自署のうえ、連帯保証人については実印を押印し、印鑑登録証明

書を添付してください。

様式第３号（第９条関係）

日高川町育英奨学金借用証書

（借用期間） 年 月 日から 年 月 日まで

（ 月 額 ） 円

日高川町育英奨学生として上記金額を借用いたします。ついては日高川町育英奨学金貸与

規則の規定に従い、日高川町育英奨学金返還明細書のとおり滞りなく返還します。

日高川町長 様

年 月 日

奨学生

住 所

氏 名 印

電話番号

連帯保証人（保護者）

住 所

氏 名 印

電話番号

連帯保証人

住 所

氏 名 印

電話番号

※ 住所氏名欄は各自が自署のうえ、連帯保証人については実印を押印してください。

借 用 総 額 円

様式第４号（第９条関係）

日高川町育英奨学金返還明細書

注）１ 月均等返還額については、返還総額を108ヶ月で除した金額の10円未満を切り捨てた金額
を毎月に、返還総額から毎月額に107ヶ月を乗じた金額を差し引いた金額を最終月に記入して
ください。

注）２ 年均等返還額については、返還総額を9年で除した金額の100円未満を切り捨てた金額を毎
月に、返還総額から毎月額に8年を乗じた金額を差し引いた金額を最終月に記入してください。

注）３ 返還方法については、１又は２のどちらかを選択してください。

日高川町長 様

年 月 日

本人

住 所

氏 名 印

連帯保証人（保護者）

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

奨学生氏名

借用総額 円 返還総額 円

借用月額 円

月均等返還額
毎 月 円

最終月 円

年均等返還額
毎 年 円

最終年 円

借用期間

年 月から

年 月まで

（ 年 月間）

返還期間

年 月から

年 月まで

（９年以内）

返還方法 １ 月均等返還 ２ 年均等返還（毎年 月返還）

様式第５号（第１１条関係）

日高川町育英奨学生異動届出書（１）

※ 卒業をしたときは、卒業証明書を添付してください。

年 月 日

日高川町長 様

（奨学生） 氏 名

住 所

学校名（学部科）

下記のとおり、異動しましたので届けます。

異 動 事 由
休学 転学 退学 停学 留年 その他（ ）

辞退 卒業

異 動 日 年 月 日から

休 学 期 間

（休学の場合）
年 月 日まで

（休学事由）

転 学 先

（転学の場合）

学校名

所在地

（電話番号）

奨学金受領額

年 月 日から 年 月 日まで

円（ 月間）

様式第６号（第１１条関係）

日高川町育英奨学生異動届出書（２）

※ 連帯保証人を変更したときは、再度誓約書の提出をしてください。

年 月 日

日高川町長 様

（奨学生） 氏 名

住 所

学校名（学部科）

下記のとおり、変更したいので届けます。

異 動 事 由 １ 本人又は連帯保証人の住所氏名変更 ２ 連帯保証人の変更

異 動 日 年 月 日から

１変更後の

住所氏名

本 人

住所 〒

氏名

連帯保証人

住所 〒

氏名

２変更後の

連帯保証人

住 所
〒

氏 名

奨学生

との続柄

職 業

（勤務先）

様式第７号（第１１条関係）

日高川町育英奨学生死亡届

※ 町外に本籍を有する場合は、戸籍抄本を添付してください

※ 返還の猶予又は免除を希望するときは、日高川町育英奨学金返還免除願又は日高川町育

英奨学金猶予願を併せて提出してください。

年 月 日

日高川町長 様

（届出人） 氏 名

住 所

奨学生との関係

日高川町育英奨学生が死亡したので届けます。

（奨学生） 氏 名

住 所

死亡年月日

様式第８号（第１３条関係）

日高川町育英奨学金返還方法変更願（進学・転学用）

日高川町長 様

日高川町育英奨学金貸与規則第１２条第３項により、下記のとおり返還方法を変更した

いので、承認くださるようお願いします。

年 月 日

本人

住 所

氏 名 印

連帯保証人（保護者）

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

返還の期間 返還の期日

当初の返還方法

年 月から

年 月まで

（ 年間）

毎月均等返還

年均等返還（ 月）

一括返還 （ 月）

希望する返還方法

年 月から

年 月まで

（ 年間）

毎月均等返還

年均等返還（ 月）

一括返還 （ 月）

変 更 事 由

様式第９号（第１４条関係）

日高川町育英奨学金返還免除願

日高川町長 様

下記のとおり奨学金の返還を免除していただきたいので、証明書類を添えて提出します。

１ 借用者氏名

２ 借用金額 円

３ 返還済額 円

４ 返還未済額 円

５ 免除を受けようとする金額 円

６ 免除願の事由

年 月 日

本人又は相続人

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

※ 本人死亡の場合は、日高川町育英奨学生死亡届と併せて提出してください。

※ 家庭状況、連帯保証人の収入状況等返還不能を証する書類を添付してください。

様式第１０号（第１４条関係）

日高川町育英奨学金返還猶予願

日高川町長 様

下記のとおり奨学金の返還を猶予していただきたいので、関係書類を添えて提出します。

１ 希望する返還猶予期間

年 月 日から 年 月 日

２ 猶予願の事由

年 月 日

本人又は相続人

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

連帯保証人

住 所

氏 名 印

※ 本人死亡の場合は、日高川町育英奨学生死亡届と併せて提出してください。